"Мокчой"

сикт овмöдчöминса администрация
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения "Мохча"

 ШУÖМ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля  2012 г.                                                                               № 12 Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма
О мониторинге качества
осуществления муниципального
 контроля

Во исполнение постановления Правительства Республики Коми от 31 августа 2011 года № 352 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг (2011 – 2013 годы)» администрация муниципального образования сельского поселения  «Мохча»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику проведения мониторинга качества осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования сельского поселения   «Мохча»  согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения "Мохча" Артееву Алену Валериевну.

Глава сельского поселения "Мохча"                             Е.В.Хозяинова

Утверждены

постановлением сельского

поселения "Мохча"

от 20.04.2012 г. № 12

(приложение)

Методика проведения мониторинга применения

административных регламентов исполнения функций

муниципального контроля

1. Мониторинг применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля (далее – мониторинг применения регламентов) проводится администрацией сельского поселения "Мохча"  в отношении функций муниципального контроля.

2. Мониторинг применения регламентов проводится по следующим показателям:

наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля;

наличие утвержденного административного регламента взаимодействия (в случае наличия взаимодействия с иными органами государственного и (или) муниципального контроля при исполнении функции  муниципального контроля);

наличие порядка осуществления муниципального контроля;
наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал);

наличие сведений о взаимодействии с иными органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (при наличии такого взаимодействия).

3. Отчет о результатах мониторинга применения регламентов:

	№
	Наименование функции муниципального контроля
	Уровень достижения показателей*

	Наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наличие утвержденного административного регламента взаимодействия
	Наличие порядка осуществления муниципального контроля
	Наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Наличие сведений о взаимодействии с иными органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

*При заполнении таблицы уровень достижения показателей указывается в следующих значениях:

- «Да» (с указанием реквизитов муниципального правового акта (в случае если предусмотрено его принятие);

- «Нет» (с указанием основания неутверждения административного регламента и (или) отсутствия сведений на Едином портале).